ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Agricultura e

Meio Ambiente José Claudemiro Passos Brandão a implantação de espaço adequado para

a prática de atividade recreativa de som automotivo modelo paredão.

JUSTIFICATIVA

Os amantes de sons automotivos do tipo paredão encontram resistência das autoridades e

da população pela potência dos seus equipamentos, porém esta modalidade de

entretenimento é uma atividade que fomenta o comércio de eletrônicos e gera emprego para

diversas pessoas desde a venda, até a montagem dos sons.

Se houvesse um local apropriado para a prática desta atividade recreativa, seria resolvido a

problemática da insatisfação daqueles que não apreciam som em alto volume e manteriam

os comércios e empregos dos envolvidos direta e indiretamente com este seguimento.

Logo, diante do acima exposto, venho por meio desta indicar a implantação de espaço

adequado para a prática de atividade recreativa de som automotivo do tipo paredão.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2025

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)

 Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-10-10T14:44:23-0300
	JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS:93515189572